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§ 58 Remiss - Skolor mot brott (SOU 2024:17), yttrande 
Dnr AN 2024-151 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Utbildningsförvaltningens förslag till beslut. 

Ärende 
Utredare Tor Andersson informerar i ärendet. 

Linköpings kommun har inbjudits att svara på en remiss av delbetänkandet 
Skolor mot brott (SOU 2024:17). Förslagen i utredningen berör samtliga 
skolformer mer eller mindre. 

I förslaget till yttrande finns både en sammantagen bedömning utifrån 
remissens förslag samt mer detaljerade kommentarer. 
Utbildningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun delar bedömningen 
att förskolor, skolor och fritidshem behöver bedriva ett aktivt säkerhetsarbete 
för att skydda barn, elever och personal mot olika former av brott. Förskolor, 
skolor och fritidshem behöver också ge sitt bidrag till samhällets arbete med 
att förebygga och motverka brott. Linköpings kommun ser fördelar med att 
tydliggöra ansvaret för att förhindra brott och öka trygghet i skolverksamheten 
på huvudmannanivå och för skolans ledning.  

Vidare föreslås i yttrandet att kommunen ser positivt på förslaget att ge 
myndigheter i uppdrag att ta fram stödmaterial och vägledningar som 
beskriver hur förskolor, skolor och fritidshem på ett effektivt sätt kan 
genomföra det kunskapsbaserade brottsförebyggande arbetet samt 
vägledning för skolors arbete för att säkerställa en beredskap att hantera 
allvarliga våldssituationer.  

Slutligen i den sammantagna bedömningen föreslås att Linköpings kommun 
samtidigt vill understryka att det fortsatt är inom kommunens ordinarie 
hälsofrämjande och förebyggande arbete som det primära arbetet med att 
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förhindra våldsdåd inom skolan behöver ske. Kommunens lokala 
förebyggande arbetet för att utveckla rutiner och samverkan mellan skolan, 
socialtjänsten, sjukvården och Polisen blir då viktigt. Linköpings kommun vill 
även problematisera förslagen rörande genomsökning av väskor och 
polisanmälan som huvudregel. En övergripande synpunkt är även att den 
ekonomiska tilldelningen i form av statlig finansiering är låg i förhållande till att 
skola/förskola får rejält ökat ansvar. 

Utbildningsförvaltningen föreslår barn- och ungdomsnämnden, 
bildningsnämnden samt arbetsmarknadsnämnden tillstyrka förvaltningens 
förslag till yttrande inför kommunstyrelsen beslut att avge detsamma.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – yttrande till Utbildningsdepartementet, 2024-05-13 
Bilaga – Yttrande 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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